Six men, three clergymen and three laymen, shall in appropriate places in Germany have charge of foodstuffs and soldiers' wages. They shall be responsible for distributing the burdens of providing soldiers and paying wages so that the distribution is fair and within the means of everyone.

[144] Next April, The Most Holy Bishop of the City of Rome shall have a fleet against the Turks ready

in the Aegean Sea, which shall harass the Turks from the Island of Metelinum.¹ The forces of Alfonso, King of Aragon and Sicily, as well as those of Venice and Genoa shall be called upon to aid in this venture. The Saracen Karaman shall be called forth against the Turks. The emperor of Trebizond,² the King of Hiberia³, the Albanians, the Bulgarians, the Ragusans,⁴ and all the Dalmatians⁵ shall be exhorted to at the same time take weapons and attack the enemies. The Hungarians and the Bohemians shall gather an army and join up with the Germans to make one body [of soldiers]. To facilitate the transportation of soldiers, machines of war and provisions, troops shall be placed in the regions closest to the Danube.

¹ Mytilene, here = Lesbos

² David Megas Komnenos (ca. 1408-1463): last emperor of Trebizond from 1459 to 1461, when Trebizond was conquered by the Turks

³ = Georgia

⁴ Ragusa = Dubrovnik

⁵ = (more or less) Croatia

[145] Ut autem in hoc opere sanctissimo pax et unitas¹ animorum² stabilior habeatur, contentiones ac lites tota Germania facessant, ex festo nativitatis dominicae, quod primo instat, ad quinquennium inde secuturum. Inter omnes, qui bello dissident, indutiae sunt³. Si quis medio tempore via facti⁴ quemquam molestaverit, imperiali banno subjaceto atque, ubicumque terrarum sub imperio compertus fuerit, tamquam contemptor offensorque majestatis poenam expectato. Idem timeto, qui eum receptaverit sive conductum ei dederit. Actio super debitis tempore profectionis jam contractis adversus eum, qui hoc in exercitu militaverit, expeditione durante in annumque posthac⁵ nulla esto, nisi aut profugerit aut ignominiae causa missus quis⁶ fuerit. Bona et familiae militum, qui hac in expeditione⁷ fuerint, toto quinquennio libera sub protectione imperii sunt.

[146] Haec legati, qui adsunt, suis dominis referunt. Concilium dehinc alterum ad festum sancti Michaelis proximum, si Caesar adesse voluerit, Norimbergae, si minus, Francfordiae⁸ indictum esto. In eo principes {48r} civitatesque super hujuscemodi rebus, quid gerant animo⁹, significanto. Caesar interea temporis, si concilium adire voluerit, notum facito: si nihil intimaverit, apud Francfordiam conventus locum habeto¹⁰. Apocrisarii Caesaris illic¹¹ cum plena potestate¹² veniunto. Ut autem tanto citius atque facilius hostes fidei nostrae Christianis ex finibus propulsentur, quanto¹³ majoribus ac magis unitis viribus in eos itum fuerit, reges¹⁴ ac principes in Christo fideles Romanus pontifex, ut ad haec concurrant, simulque imperator roganto.” Ea cum audissent principes ac legati, qui praesentes fuere, articulorum, qui lecti erant, fieri sibi copiam petiverunt, qua concessa et deliberandi tempus impetravere.